
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

7.  zasedání zastupitelstva města dne: 1. 9. 2016 

Bod pořadu jednání:         

Změna usnesení - převod pozemků U Jezu 

 

Stručný obsah: Zastupitelstvo města dne 23.6.2016 schválilo převod pozemků u Libe-

reckého kraje (LK) - U Jezu z důvodu vytvoření parku, a to za cenu 2 581 000,- Kč a za 

podmínky, že se kupující se zavazuje, že zajistí celodenní přístupnost pozemků pro ve-

řejnost a realizaci revitalizace parku na základě vzájemně odsouhlaseného projektu. 

LK s cenou ani s touto podmínkou nesouhlasil a nechal si vypracovat vlastní znalecký 

posudek s cenou ve výši 2 162 000,- Kč. Na základě jednání mezi vedením města a LK 

bylo dohodnuto, že cena pozemků bude ve výši 2 362 000,- Kč a podmínka ohledně revi-

talizace parku bude z usnesení vyjmuta.    

 

 

Zpracoval:  Odbor majetkové správy  

odbor, oddělení: oddělení majetkové evidence a dispozic 

telefon: 48 524 3313 

Schválil: vedoucí oddělení Ivana Roncová 

 vedoucí odboru Bc. Jaroslav Schejbal 

Projednáno: RM dne 23. 8. 2016. 

Poznámka:       

Předkládá: 

 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec 

p. Tomáš Kysela, v. r. náměstek primátora  

   

Návrh usnesení 

 



 2 

Zastupitelstvo města po projednání       

z r u š u j e     

usnesení Zastupitelstva města Liberec č. 134/2016 bod 2. ze dne 23.6.2016 

 

s c h v a l u j e 

prodej pozemku p.č.4031 o vým. 1 082 m2, pozemku p.č.4035/21 (odděleného 

z poz.p.č.4035/1) o vým. 749 m2 a pozemku p.č.5830/2 (odděleného z pozemku p.č.5830) o 

vým. 700 m2 vše odděleno dle GP 5261-49/2016 ze dne 24.3.2016, vše v k.ú. Liberec, do 

vlastnictví:  Liberecký kraj, IČ: 70891508, U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn za cenu ve 

výši  2 362 000,- Kč a dále a schvaluje zřízení předkupního práva, které se bude  vztahovat 

k předmětu převodu, ve prospěch prodávajícího, jako předkupníka, jako předkupního práva 

věcného dle  ust. § 2140 a násl. občanského zákoníku v platném znění 

 

 

a   u k l á d á 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi pro technickou správu majetku města 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací 

T: neprodleně 

 

 



 3 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

 

Zastupitelstvo města dne 23.6.2016 schválilo převod pozemků u Libereckého kraje (LK) 

- U Jezu z důvodu vytvoření parku, a to za cenu 2 581 000,- Kč a za podmínky, že se ku-

pující se zavazuje, že zajistí celodenní přístupnost pozemků pro veřejnost a realizaci 

revitalizace parku na základě vzájemně odsouhlaseného projektu. LK s cenou ani 

s touto podmínkou nesouhlasil a nechal si vypracovat vlastní znalecký posudek s cenou 

ve výši 2 162 000,- Kč. Na základě jednání mezi vedením města a LK bylo dohodnuto, že 

cena pozemků bude ve výši 2 362 000,- Kč a podmínka ohledně revitalizace parku bude 

z usnesení vyjmuta.    
 

 

Popis majetkoprávní  operace: 

 

Pozemky v k.ú. Liberec 

 

Pozemky osvobozené od DPH (stavby starší 5-ti let) 

p.p.č. 4031      –  1 082 m2 -  ost.plocha, manip.plocha                     o vým. 1 082 m2 

p.p.č. 4035/1   –  2 672 m2  - ost.pl., manip.plocha odděleno p.č.4035/21 o vým. 749 m2 

p.p.č. 5830      -   1 336 m2  - ost.pl., ost.komunikace odděleno p.č.5830/2   o vým. 700 m2 

celkem k prodeji  odděleno:            2.531 m2 

 

Cena pozemků osvobozených od DPH 

Cena dle ZP Ing. Miroslava Bureše                                                                2 581 000,- Kč 

Cena dle ZP Ing. Filipa Poříze                                                                        2 162 000,- Kč 

Celková  kupní  cena  pozemků :                                             2 362 000,- Kč 
 

 

Rozdíly v cenách jednotlivých znaleckých posudků jsou způsobeny převážně v odpisových 

položkách, kde pan Ing. Poříz odepisuje 50 % a pan Ing. Bureš pouze 40 %. Dále pan Ing. 

Poříz vyčíslil náklady na vyčištění pozemků (str.25 až 27 jeho ZP), které však nemusí být 

vynaloženy, pokud budou současné stavby zahrnuty do studie parku.  

 

Na základě těchto skutečností došlo k dohodě mezi panem primátorem a panem hejtmanem a 

byla stanovena kompromisní cena ve výši 2 362 000,- Kč. 
 

 

Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před projed-

náním v radě města: 
 

 

 

Přílohy: 

1. ZP Ing. Miroslava Bureše č. 1210/2016 ze dne 5.5.2016 

2. ZP Ing. Filipa Poříze č. 235-27/2016 ze dne 28.7.2016 

 



 4 

ZP Ing. Miroslava Bureše: 

 



 5 

 
 



 6 

 
 

 

 



 7 

 
 



 8 

 
 

 



 9 

 
 



 10 

 
 



 11 

 
 



 12 

 
 



 13 

 
 



 14 

 
 



 15 

 
 



 16 

 
 



 17 

 
 



 18 

 
 



 19 

 
 



 20 

 
 



 21 

 
 



 22 

 
 



 23 

 
 

 



 24 

 



 25 

ZP Ing. Filipa Poříze 

 
 



 26 

 
 



 27 

 
 



 28 

 
 



 29 

 
 



 30 

 
 



 31 

 
 



 32 

 
 



 33 

 
 



 34 

 
 



 35 

 
 



 36 

 
 



 37 

 
 



 38 

 
 



 39 

 
 

 



 40 

 
 



 41 

 
 



 42 

 
 



 43 

 
 



 44 

 
 



 45 

 
 



 46 

 
 



 47 

 
 



 48 

 
 



 49 

 
 

 



 50 

 
 



 51 

 
 



 52 

 
 



 53 

 
 



 54 

 
 



 55 

 
 



 56 

 
 



 57 

 
 



 58 

 
 



 59 

 
 



 60 

 
 



 61 

 
 



 62 

 
 

 



 63 

 
 



 64 

 
 



 65 

 
 



 66 

 
 

 



 67 

 
 



 68 

 
 



 69 

 
 



 70 

 

 


